
 
COMUNE DI CASTAGNOLE MONFERRATO 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 50 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINI E CONTRIBUTI 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì DICIASSETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 09:00 nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 
presenza dei Signori: 
 
 

 COGNOME E NOME  CARICA PRESENTE ASSENTE 
1 MARENGO Francesco PRESIDENTE X   
2 ACCOMASSO Ada VICE SINDACO X   
3 ACCORNERO Luigi Massimo ASSESSORE X   

     
  Totale Presenti: 3  
  Totale Assenti:  0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale SMIMMO DR. Mario che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza MARENGO Francesco nella sua qualità di Sindaco. 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 



 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINI E CONTRIBUTI 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Sentito il Sindaco il quale propone di approvare la concessione di due patrocini di manifestazioni  

che si svolgeranno: la prima il 19 settembre nel cortile dell’ex asilo infantile dal titolo: “concerto 

della vendemmia”, la seconda manifestazione avrà luogo domenica 3 ottobre presso la tenuta della 

“Mercantile” dal titolo “festa della fruia e del ruchè”; 

 

PRESO ATTO che la concessione del patrocinio non comporta il sorgere in capo 

all’Amministrazione obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine all’iniziativa 

patrocinata; 

 

  RITENUTO di dover contribuire alla realizzazione delle iniziative attraverso la concessione del 

proprio patrocinio e di un contributo economico pari a €.341,00 euro per la prima e di € 650,00 per 

la seconda manifestazione dando mandato alla Responsabile del Servizio Finanziario di procedere 

alla registrazione dell’impegno ed alla successiva liquidazione; 

 

Preso atto infine che l’Associazione Produttori del Ruchè ha chiesto con nota del 28/4/2021 a firma 

del Presidente, Sig. Luca Ferraris, un contributo straordinario di € 1.000,00 per la realizzazione di u 

progetto di promozione territoriale denominato “Digitalizzazione e Turismo, dando mandato alla 

Responsabile del Servizio Finanziario di procedere alla registrazione dell’impegno ed alla 

successiva liquidazione”; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi: 
 

DELIBERA 
 

 di concedere il patrocinio del Comune alle iniziative ed al progetto in premessa indicati; 

 di concedere altresì ai soggetti richiedenti l’utilizzo dello stemma del ns. Comune. 

 
 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: MARENGO Francesco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: SMIMMO DR. Mario 
 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Castagnole Monferrato, li ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALESMIMMO DR. 

Mario 


